1. Quesitum est quando et quociens fit plenum servicium de sancta Maria in conventu. Quia in primo sabbato infra Adventum domini datur regula generalis quando fiet plenum servicium de sancta Maria in conventu. Et tamen in quibusdam temporibus idem certificatum notatur servicium feriale in sabbatis sicut in ceteris feriis sic sabbato responsoria que in .iiij^a. feria et cetera que ad feriale servicium pertinent. et post historiam *Domine ne in ira* inveniuntur propria responsoria in sabbatis. scilicet *Misericordiam et iudicium* et similiter in paschali tempore.

Respondit succentor quod regule generali scripte primo sabbato Adventus de sancta Maria. Credendum est (*recte* de sancta Maria credendum est.) in illis sabbatis nichil fiat de feriali servicio in toto tempore ibidem diffinito.

2. ¶ In vigilia Natalis domini ubi agitur de responsorio *Jhesu christe* cum *Alleluya* ibi precedet ista rubrica. cantus iste dicitur hac die et in vigilia epiphanie quando extra dominicam contigerit. et in festis simplicibus .iiij. leccionum. Et sciendum quod hoc responsorium et cetera responsoria ad horas per totum annum ab uno solo clerico dicantur loco nec habitu mutato tam in festis duplicibus quam simplicibus.

3. ¶ Item ad vespervas in eadem vigilia ubi festa notantur in quibus antiphona super *Magnificat* tota cantanda est ante psalmi intonacionem. Addendum est festum Dedicacionis ecclesie.

4. ¶ Item in eadem vigilia ad completorium ubi specificatur de ymno dicendo *Salvator mundi*. Addendum est in fine rubrice sic dicitur etiam per octavas Dedicacionis ecclesie nisi contigerit Dedicacio in quadragesima vel in paschali tempore.

5.1. ¶ Item in nocte Natalis domini ubi scribitur prosa tercii responsorii addendum est. Ista prosa non dicitur ad matutinas hac nocte sed ad processionem in die. Similiter prosa .ix. responsorii non dicatur ad istas matutinas sed ad processionem die Circumcisionis quando in dominica contigerit.

5.2. Addit etiam succentor quod altera re (*recte* quod ad responsoria?) de sanctis in ecclesia Sarum ubi prose nominantur. eodem prose dicuntur ad processionem et ad matutinas in suis locis. videlicet in ebdomada Natalis domini. In die sancti Andree ad vespervas. In festo sancti Nicholai ad vespervas et ad processionem cum .ix^o. responsorio. In Inventionem sancte crucis ad primas vespervas. et in Translacione sancti Thome martyris. et in festo sancte Katerine virginis.

6. ¶ In die Natalis domini ubi agitur de responsorio *Jhesu christe* addatur. hic cantus solempnis dicatur a vigilia Natalis domini usque ad octavas Epiphanie. et in ipsis octavis nisi in vigilia Epiphanie quando extra dominicam evenerit. et in dominicis

¹ This word has a large decorated initial.

paschalis temporis et per octavas Ascensionis et Pentecostes. et in omni festo cum regimine chori ab octavis Pasche usque ad *Deus omnium* dicatur etiam die Dedicacionis et per octavas et in Exaltacione sancte crucis. et in utroque festo sancti Michaelis.

7. ¶ In octava Innocencium ad secundas vespervas fiat memoria de sancto Thoma. antiphona *Pastor cesus*. versiculus *Ora pro nobis*. Memoria de sancto Edwardo rege et confessore. antiphona *Justum deduxit*. versiculus *Amavit eum dominus*. oracio *Deus qui unigenitum filium tuum dominum nostrum ihesum christum glorioso regi Edwardo in forma visibili demonstrasti. tribue quesumus: ut eius meritis et precibus ad eternam ipsius domini nostri ihesu christi visionem pertingere mereamur. Qui tecum*. Memoria de sancta Maria. ad matutinas Memoria de sancto Thoma. antiphona *Opem nobis*. De sancto Eadwardo antiphona *Euge serve*. Memoria de omnibus sanctis.

8. ¶ Si vigilia in dominica evenerit: memoria de sancto Thoma et de sancto Edwardo et de sancta Maria.

9. ¶ Quartodecimo kalendas Februarii festum sancti W(u)lstani episcopi et confessoris .ix. leccionum fiant. cetera omnia de communi unius confessoris et pontificis. oracio *Spiritum nobis domine tue caritatis infunde ut intercedente beato W(u)lstano confessore tuo atque pontifice. tua mereamur dulcedine in eterna felicitate gustare. per eundem*.

10. ¶ Quando canitur historia *Domine ne in ira* versiculus medii nocturni sic dicitur. *Media nocte surgebam ad confitendum tibi. R^o. Super iudicia iusticie (recte iustificacionis?) tue. (Ad laudes.) versiculus Dominus regnavit. R^o. Decorem induit me alleluya (recte induit alleluya). (a Septuagesima usque ad Quadragesimam.) versiculus. *Domine refugium factus es nobis. R^o. A generacione et progenie*.*

11. ¶ Feria .ij^a. quadragesime ubi habetur de antiphona *Requiem eternam*. psalmus *Beati immaculati* usque ad *(Ad) Dominum cum tribularer* pro omnibus dei defunctis addatur. sic finitis psalmis dicatur antiphona *Requiem eternam. Pater noster*. psalmus *Domine probasti*. oracio *Absolve quesumus domine*. sequitur missa.

12. ¶ In passione domini ad completorium antiphona *O rex gloriose V. Rex benedicte V. Atque colant V. (recte R.) Inter sanctos*.

13. ¶ Ad completorium in die Pasche et per totam ebdomadam usque ad sabbatum dicitur gradale *Hec dies* sine versu. sicut in ceteris horis.

14. ¶ In die Pentecostes post primam notatam: addendum est processio eat ante terciam. Ad terciam dicto *Deus in adiutorium* .vij. seniores cum thuribulis ante altare incipiant ymnum *Veni creator spiritus*. postea incensent altare. et sic ad unumquemque versum hac die tantum. et dicatur hic ymnus tribus diebus sequentibus ad terciam et dicatur in stallo.

15. ¶ In rubrica ubi agitur post *Deus omnium* de servicio sancte Marie in sabbatis. et de impedimentis eiusdem. ubi dicitur et nisi vigilie sanctorum impedierint: et addatur. et nisi in festo sanctorum .iiij. leccionum que habent aliquam proprietatem ad missam.

ut in festo sanctorum .vij. fratrum quod habet proprium officium. quia omnia huiusmodi festa dicuntur cum regimine chori.

16. ¶ In die dedicacionis ecclesie ad secundas vespervas responsorium *Domus mea*.

17. ¶ Item in rubrica ubi dicitur quod per octavas dedicacionis fiet plenum servicium de dedicacione et in dominica nisi festum .ix. leccionum intercurrat: Addatur ista rubrica. et quia chorus regitur per octavas nulla fiat memoria nisi festum .iij. leccionum vel octava evenerit. In octava omnia fiant sicut in die preter sequenciam et *Credo in unum* et responsorium ad secundas vespervas. oracio *Deus qui ex vivis electis que (recte electisque) lapidibus eternum maiestati tue condis habitaculum auxiliare populo supplicanti. ut quod ecclesie tue corporalibus proficit spaciis: spi(ri)t(u)alibus amplificetur augmentis. per dominum.*

18. ¶ In die sancti Andree ad secundas vespervas responsorium *Vir perfecte pietatis V. Imitator Jhesu* et prosa *O morum doctor. Gloria.*

19. ¶ In festo sancti Nicholai ad vespervas responsorium *Beatus Nicholaus V. Ut apud christum* prosa *Oportet devota mente*. Dictis memoriis de sancto Andrea. de Adventu et de sancta Maria. tunc eat processio ad altare sancti Nicholai cum responsorio *Ex eius tumba*. Rectores dicant versum. et sic fiet in omni festo sanctorum quorum altaria sunt in ecclesia. nec debet servicium celebrari ad eorum altaria in ecclesia Sarum nec maior solempnitas fiet. Omnes simul prosam. in redeundo de sancta Maria.

20. ¶ In Inventione sancte Crucis ad vespervas responsorium *O crux viride V. Custodi domine* prosa *Crux fidelis terra celis*.

21. ¶ In festo sancti Albani martyris ad utrasque vespervas super psalmum *Magnificat*. antiphona *Ave prothomartyr Anglorum miles regis [angelorum] celorum*.

22. ¶ In translacione sancti Edmundi archiepiscopi .ix. lecciones fiant. oracio *Deus qui largiflue*. memoria de martyribus. oracio *Fac nos*.

23. ¶ In translacione sancti Edwardi regis et martyris oracio *Deus eterni (recte eterne)*.

24. ¶ In translacione sancti Thome martyris antiphona super psalmos feriales *Iste sanctus*. capitulum *Omnis pontifex*. responsorium *Jacet granum V. Cadit custos* prosa *Clangat pastor*. antiphona super *Magnificat. Pastor cesus*. oracio *Deus qui nobis*. Memoria de apostolis. antiphona *In regeneratione*. versiculus *Annunciaverunt*. oracio *Deus cuius dextera*. Invitatorium. antiphone. psalmi. versiculi. versus. et responsoria sicut in alio festo.